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                                                                                                                OSNOVNOM SUDU U SOKOCU  

    - Sudiji za prethodno saslušanje - 
 

                                                                                                                              S O K O L A C 
                                     

 
 
 Na osnovu člana 43. stav 2. tačka  z), člana 241. i člana 242. Zakona o krivičnom 
postupku Republike Srpske, p o d i ž e m 
 
 

O  P  T  U  Ž  N  I  C  U 
 
 

PROTIV: 
 

Prović Milomira, rođen 1941. godine u mjestu Ulići, opština Pale 

 

Zbog postojanja osnovane sumnje da je:    

 
U svojstvu ovlaštenog lica u privrednom društvu „ELIT” d.o.o. Pale, u vremenskom periodu 

od 2020. - 2021.godina, u namjeri da izbjegne plaćanje poreza propisanih aktima kojima se 

uređuje oblast poreza Republike Srpske, suprotno članu 6. Zakona porezu na dobit Republike 

Srpske i članu 9. Zakona o računovodstvu reviziji Republike Srpske, svjesno propustio da 

prijavi, odnosno da u poslovni knjigama prikaže prihod od prodaje zemljišta broj: z.k. uložak x 

broj x KO Pale u iznosu od 840.000,00 KM, a na osnovu notarskog ugovora broj: OPU-IP: x 

zaključenog dana 23.06.2021.godine između prodavca „Elit” d.o.o. Pale i kupca „Stanprojekt” 

d.o.o. Istočna Ilidža, te prihod u iznosu od 6.210,38 KM (za period od 01.10.2018., 2019., 2020.  

do 17.10.2021. godinu), i po osnovu kamate u vezi beskamatne pozajmice u iznosu od 

136.418,00 KM koju je dana 01.01.2018. godine dao povezanom pravnom licu „B&B Vučko” 

d.o.o. Pale, čime je na ostvarenu dobit od 528,74 KM za 2020. godinu i 182.993,10 KM za 



 

 

2021. godinu  izbjegao plaćanje poreza na dobit u iznosu od 18.352,18 KM, te na taj način 

pribavio korist „Elit” d.o.o. Pale i oštetio Budžet Republike Srpske za navedeni iznos. 

 

.  

 

 

Dakle, u namjeri potpuno izbjegao plaćanje poreza propisanih aktima kojima se uređuje oblast 

poreza Republike Srpske, 

 

Čime bi počinio krivično djelo „Utaja poreza i doprinosa” iz člana 264. stav 1. Krivičnog 

zakonika Republike Srpske. 

 

 
             
                                                                                                          OKRUŽNI JAVNI TUŽILAC 

 

 

Napomena: 

 

 

“Molimo Vas da pri preuzimanju ili prenošenju informacija koje objavljuje Okružno javno 

tužilaštvo u Istočnom Sarajevu o predmetima  u kojima su osobe osumnjičene ili optužene za 

krivična djela, imate u vidu  presumpciju nevinosti prema kojoj se svako smatra nevinim za 

krivično djelo dok se pravosnažnom presudom ne utvrdi njegova krivica.” 

 
                                                                                                   
                                                                                                      
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 


